INFORMAZIONI GENERALI

Responsabile scientifico:
Dott.ssa Laura Antonetti - Tecnico Della Riabilitazione Psichiatrica Teramo

Crediti ECM: 7 - 100 partecipanti

Iscrizioni su www.eventiecongressi.it/aslteramo
entro il 8 novembre 2023

evento e accreditato ECM per medico (MMG, Neuropsichiatria Infantile, Psichiatria,
Psicoterapia), infermiere, educatore professionale, psicologo, tecnico della riabilitazione
psichiatrica, assistente sociale

In caso di esubero delle richieste di partecipazione, verra considerata l'attinenza dei profili
professionali rispetto alle tematiche del convegno.

=] Per informazioni: Studio Eventi & Congressi - 0872713586

ESORDIO PSICOTICO:

FOCUS SULLA PERSONA
E PROCESSI DI RECOVERY

mercoledi 15 novembre 2023
Hotel Sporting - Via De Gasperi - TERAMO




PROGRAMMA

9:00

9:15

9:45

10:15

10:45

11:00

11:30

12:00

Registrazione dei partecipanti

Saluti del Direttore Generale della ASL di Teramo
Dott. Maurizio Di Giosia

Presentazione del corso
Dott. Domenico De Berardis, Dott. Luigi Olivieri

Moderatore: Dott. Luigi Olivieri

Esordi psicotici e stati mentali a rischio
in eta evolutiva
Dott.ssa Chiara Caucci

Pratica clinica:
dalla segnalazione alla presa in carico
Dott.ssa Alessia Lucaselli

Coffee Break

Oltre i confini: Indipendenza
Dott.ssa Michela Moscone

Quale terapia farmacologica?
Dott. Marco Palmucci

Discussione con i partecipanti

12:30

14:30

15:00

15:45

16:15

16:45

17:00

Pausa pranzo

Lavorare con le famiglie:
intervento psicoeducativo di gruppo
Dott.ssa Giuditta Di Melchiorre

Pratica clinica:
Pesperienza del nostro territorio
Dott.ssa Lorenza Lucidi

Recovery inriabilitazione psichiatrica
Dott.ssa Giuditta Di Melchiorre

Discussione con i partecipanti
Questionario ECM

Chiusura lavori



