INFORMAZIONI GENERALI

Responsabile scientifico:

Dott.ssa Laura Antonetti - Tecnico Della Riabilitazione Psichiatrica Teramo

Crediti ECM: 7 - 100 partecipanti

Iscrizioni su www.eventiecongressi.it/aslteramo entro il 8 novembre 2023

L'evento è accreditato ECM per medico (MMG, Neuropsichiatria Infantile, Psichiatria, Psicoterapia), infermiere, educatore professionale, psicologo, tecnico della riabilitazione psichiatrica, assistente sociale

In caso di esubero delle richieste di partecipazione, verrà considerata l'attinenza dei profili professionali rispetto alle tematiche del convegno.



Per informazioni: Studio Eventi & Congressi - 0872713586



E PROCESSI DI RECOVERY

mercoledì 15 novembre 2023 **Hotel Sporting - Via De Gasperi - TERAMO**

PROGRAMMA

Dott. Marco Palmucci

12:00

Discussione con i partecipanti

PROGRAMMA			
9:00	Registrazione dei partecipanti	12:30	Pausa pranzo
9:15	Saluti del Direttore Generale della ASL di Teramo Dott. Maurizio Di Giosia	14:30	Lavorare con le famiglie: intervento psicoeducativo di gruppo
	Presentazione del corso Dott. Domenico De Berardis, Dott. Luigi Olivieri	15:00	Dott.ssa Giuditta Di Melchiorre Pratica clinica: l'esperienza del nostro territorio Dott.ssa Lorenza Lucidi
	Moderatore: Dott. Luigi Olivieri		
9:45	Esordi psicotici e stati mentali a rischio in età evolutiva Dott.ssa Chiara Caucci	15:45	Recovery in riabilitazione psichiatrica Dott.ssa Giuditta Di Melchiorre
10:15	Pratica clinica: dalla segnalazione alla presa in carico Dott.ssa Alessia Lucaselli	16:15	Discussione con i partecipanti
		16:45	Questionario ECM
		17:00	Chiusura lavori
10:45	Coffee Break		
11:00	Oltre i confini: l'Indipendenza Dott.ssa Michela Moscone		
11:30	Quale terapia farmacologica?		